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[Kim Behnke] 

danske skatteydere. Det hører ingen steder 
hjemme, hvis der særlig er tale om personer, 
som oven i købet har misbrugt den danske 
gæstfrihed ved at bestjæle vore butikker og vo- 
re hjem. 

Jeg skal derfor anmode ikke mindst Venstre 
og De Konservative om at gøre én af to ting: 
enten stemme for ændringsforslaget eller stop- 
pe udsendelsen af de hykleriske pressemedde- 
lelser, der tilsyneladende kun har det eneste 
formål, at man vil købe sig aflad ude hos de 
vælgere, som man har givet løfter, man ikke 
lever op til, når der skal trykkes på knappen 
her i folketingssalen. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Det afgørende i denne sag er, at såfremt der 

blandt de mennesker, der på et eller andet tids- 
punkt om nogle år har begået kriminalitet, er 
nogle, der har begået den i den periode, hvor 
de har været asylansøgere, så vil de blive be- 
handlet som alle andre og får ingen særbe- 
handling. Derfor er der ingen som helst grund 
til på nuværende tidspunkt at drage her i lan- 
det værende asylsøgeres forhold ind i diskus- 
sionen, overhovedet ikke. 

Hvis der er asylsøgere i Danmark, der begår 
kriminalitet, skal de behandles efter dansk 
straffelov. Og hvis det er sådan, at det er muligt 
i en trængt tid for retsvæsenet at få asylsøgere 
behandlet før andre, sådan at asylsøgere, der 
ikke har ret til asyl i Danmark, bliver udsendt 
af landet, så er det kun en fordel. Men det er 
fuldstændig urimeligt at blande det ind i den 
konkrete situation med en række menneskers 
indfødsretsansøgning, en række mennesker, 
der har opholdt sig i Danmark i det antal år, 
det skal være, og derfor ingen som helst forbin- 
delse har til den konkrete asylsøgersituation. 

(Kort bemærkning). 

Kim Behnke (FP): 
Hr. Henning Rasmussen har ret i det syns- 

punkt, at asylansøgere bør behandles på lige 
fod med alle andre. Og derfor bør hr. Henning 
Rasmussen også med den store viden og den 
store indsigt, hr. Henning Rasmussen har på 
dette område, være vidende om, at retspraksis 
ude omkring i landet er, at når det er disse 
asylansøgere, der bliver taget for butikstyveri 

eller for andre kriminelle handlinger, så er re- 
aktionen helt anderledes, end hvis de tilsva- 
rende kriminelle handlinger var begået af en 
dansker. Danskeren var blevet fremstillet for 
en dommer, vedkommende var blevet dømt 
ifølge dansk straffelov. Men det bliver asylan- 
søgerne ikke, de får en løftet pegefinger. Der 
står et helt kor af forskellige former for pæda- 
goger og adfærdspsykologer osv., som er para- 
te til at holde timelange foredrag, der fortæller, 
at nu må vi jo tænke på, at de kommer lige fra, 
hvor bomberne har regnet ned over hovedet på 
dem, og så må vi da have forståelse for, at det 
første, de pågældende gør, når de kommer til 
Danmark, er at stjæle i vore butikker. Den for- 
ståelse har vi ikke. Det, der sker i det virkelige 
liv, er, at der er løftede pegefingre, der er tilta- 
lefrafald og alle mulige andre alt, alt for milde 
og alt for slappe sanktioner over for disse per- 
soner. Det er forhold, som aldrig nogen sinde 
ville være blevet tolereret, hvis der var tale om, 
at det var danske statsborgere. De pågældende 
ville være blevet dømt. Men her har man så 
slap en retspraksis, at man bare løfter pegefin- 
geren og siger: Nu må vi også have forståelse 
for de pågældende menneskers svære situ- 
ation. 

Dansk straffelov skelner ikke mellem, om 
man har haft en svær situation og en dårlig 
barndom, om éns mor har skiftet ble på én tit 
nok eller man har haft det skidt nede i gaderne 
i en tidligere jugoslavisk by. Alle skal overhol- 
de straffeloven. 

(Kort bemærkning). 

Henning Rasmussen (S): 
Hr. Kim Behnkes påstand om, at danske 

dommere behandler folk forskelligt, alt efter 
om de er asylsøgere eller danske statsborgere, 
er henne i hampen. Der er intet som helst be- 
læg for den påstand, at danske domstole ikke 
dømmer, som de skal efter straffeloven. Er der 
særlig grund til at tage hensyn til personlige 
forhold ved udmålingen af straffen, så bliver 
der selvfølgelig også taget hensyn til disse per- 
sonlige forhold, når der er tale om danske 
statsborgere. 

Dette her er et af Fremskridtspartiets sæd- 
vanlige forsøg på at lade, som om der er helt 
særlige forhold for asylsøgere, langt bedre end 
for danskere, og det er, som jeg sagde før, hen- 
ne i hampen. 


